
Zpravodaj 
Městyse Knínice

10
2022





1

informace  z  radnice
Vážení spoluobčané, 
v první polovině září byla vysoutěžena firma na stavbu autobusových zálivů U Nádraží. Osloveny 
byly firmy DEAS, spol. s r. o., Rovná 2146/11, Boskovice, KORA – VODOSTAVING s. r. o., Zbra-
slavecká 492, Kunštát a firma K.T.S. – MONTÁŽE s. r. o., Havírenská 1020/10 Letovice. Poslední 
jmenovaná se z výběrového řízení omluvila. Všechny nabídky byly v pořádku, nejnižší podala fir-
ma DEAS, spol. s r. o. Boskovice ve výši 2 820 676 Kč bez DPH (3 413 018 Kč s DPH). Jako druhá 
skončila firma KORA – VODOSTAVING s. r. o. Kunštát, jejíž nabídka byla o cca 160 tis. Kč vyšší. 
V současné době bude uzavřena smlouva o dílo a na jaře v dubnu začne samotná výstavba. 
Kolem sídla Agrospolu začala realizace větrolamu (biokoridoru). Větrolam byl navržen před léty 
při pozemkových úpravách. Městys Knínice byl kontaktován vloni pracovníky pozemkového úřadu 
v Blansku, že tuhle akci zrealizují. Jedná se o cca 15 m široký a přes 2 km dlouhý pás zeleně, kde 
budou vysázeny různé dřeviny a keře. Tuhle několikamilionovou realizaci a tříletou následnou péči 
hradí Státní pozemkový úřad, poté bude vše zdarma předáno městysi Knínice. Realizace má být 
hotová do konce listopadu. Státní pozemkový úřad též schválil uvolnění financí na projekt nové 
asfaltové komunikace, které by měla vést kolem Agrospolu a větrolamu až k železničnímu přejezdu 
u bývalé pily v Šebetově. Projektová dokumentace by měla být vyhotovena v dubnu příštího roku.   
Po náročných přípravách začala v městysi rekonstrukce sítě nízkého napětí a veřejného osvětlení. 
Začátkem října bude osazena nová trafostanice u restaurace Na Terase. Následně budou umísťová-
ny postupně nové sloupy, velká část vedení bude umístěna do země. Tohle přinese omezení nejen  
v dopravě, ale i v častějším vypínání elektřiny v městysi. O všem Vás budeme informovat s předsti-
hem místním rozhlasem. Rekonstrukci vedení nízkého napětí hradí ze svého rozpočtu firma EG.D, 
a. s. (dříve E.ON energie a. s.) Městys Knínice bude hradit nová svítidla veřejného osvětlení, které 
se budou současně realizovat.
Starostka Velkých Opatovic Ing. Kateřina Gerbrichová vyvolala jednání ohledně rušení některých 
vlakových spojů. Při jednání jsme byli se starosty okolních obcí informováni mj. o změnách jízd-
ních řádů, které budou platné od poloviny prosince. Nelíbí se nám, že jsme jako nejsevernější část 
kraje bití na kvalitě spojení nejen s krajským městem.  
Na jednání zastupitelstva v září byl schválen nový řád veřejného pohřebiště. Od října se budou moci 
využívat urnové schránky nového kolumbária. Schránky se budou pronajímat na dobu 10 let za 
cenu 2 000 Kč. Smlouvy je třeba uzavřít v kanceláři městyse stejně jako smlouvy na hrobová místa. 
Vzhledem k omezenému počtu hrobových míst i schránek kolumbária nebude možné zamlouvat 
tahle místa dopředu.     
Na závěr mi dovolte pozvání na tradiční setkání seniorů v místním kulturním domě, burzu knih, 
drakiádu a zájezd do Městského divadla v Brně. 

Poděkování voličům
Vážení spoluobčané, 
za Nestraníky Vám tímto upřímně děkuji za projevenou důvěru v uplynulých komunálních volbách. 
Výsledek hlasování nás příjemně překvapil. Je to velká odměna za nelehkou práci uplynulé čtyři 
roky. Je to zároveň ale i zodpovědnost k přístupu do dalšího volebního období, kdy se budeme opět 
snažit udělat pro Knínice co nejvíce. 
Za Nestraníky Petr Grénar, starosta 
 



2

Místní poplatky
Vážení občané, sdělujeme, že do 30. 9. 2022 byla splatnost místního poplatku za odvoz domovního 
odpadu. Poplatek činí 500 Kč/osoba/rok.
Pokud jste platbu neprovedli, žádáme o urychlené uhrazení na účet u ČSOB, a. s., č. 168554808/0300. 
Variabilní symbol uveďte číslo popisné, do poznámky napište Vaše příjmení.
Dále žádáme o úhradu poplatku za psa. Poplatek za psa v rodinném domě je 100 Kč za rok, za druhého 
a každého dalšího psa 150 Kč. Za psa v bytě 150 Kč, za druhého a každého dalšího 200 Kč. Platbu 
je rovněž možno provést na výše uvedený účet, VS uveďte číslo popisné, do poznámky příjmení 
majitele.
Současně žádáme občany, kteří mají pronajatý obecní pozemek o uhrazení nájemného.
Platby v hotovosti přijímáme v kanceláři Úřadu městyse Knínice v úřední dny:
Pondělí   7.00–12.00, 12.30–17.00 h.
Úterý   7.00–12.00, 12.30–17.00 h. 
Děkujeme.

Finance městyse:
Na začátku volebního období v roce 2018 činil zůstatek na účtech městyse Knínice celkem  
11 741 944,88 Kč (11 534 017,12 Kč na účtu ČSOB, 207 927,76 Kč na účtu ČNB). 
Zůstatek na konci volebního období v září 2022 činí celkem 19 787 094,41 Kč (6 376 595,10 Kč na účtu 
ČSOB, 13 410 499,31 Kč na účtu ČNB). Novému zastupitelstvu bude obec předaná finančně zdravá.  

Petr Grénar, starosta

Prostor pro umístění nové trafostanice – Městečko



3

U S n e S e n Í
č. 29 ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne 12. 9. 2022
v zasedací místnosti úřadu městyse od 18 hodin
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí:
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání.
3.2. Rozpočtové opatření č. 5/2022 a 6/2022.
 Informace uvedené v diskusi.

Zastupitelstvo městyse určuje:
2.2.  Ověřovatele zápisu Mgr. Petra Ošlejška a Pavla Pechu.

Zastupitelstvo městyse schvaluje:
2.1.  Program zasedání zastupitelstva městyse. 
4.2.  Výběr nabídky na veřejnou zakázku „Knínice – novostavba autobusových zálivů“ ve výši 
 2 820 676 Kč bez DPH (3 413 018 Kč s DPH) podané firmou DEAS, spol. s r. o., 
 Rovná 2146/11, Boskovice.
5.2.  Řád veřejného pohřebiště platný od 1. 10. 2022. 
5.3.  Ceník za pronájem hrobových míst veřejného pohřebiště městyse Knínice.
        Zodpovídá: starosta. Termín: 30. 9. 2022.

Zastupitelstvo městyse ukládá:
4.3.  Uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem veřejné zakázky, firmou DEAS, spol. s r. o., 
 Rovná 2146/11, Boskovice.   
         Zodpovídá: ÚM. Termín 31. 10. 2022.

Mgr. Petr Ošlejšek, Pavel Pecha
Petr Grénar, starosta

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav,
údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:
Dne 5. 10. 2022 od 7.00 do 17.00 h. a dne 13. 10. 2022 od 7.00 do 17.00 h.
Obec Knínice
Vypnutá oblast:
Část obce Knínice: část ulice od č. 69 po 185 a dále od č. 68 po č. 250 a 199, vč. 31 a 153. Část ulice
od č. 62 a 63 po č. 21 a 149.
Společnost EG.D, a. s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto nezbytného kroku 
oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů (energetický zákon). Žádáme odběratele el.energie o pochopení pro toto nezbytné omezení.
Upozornění:
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení 
za zařízení pod napětím.
Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem 
vždy projednat se společností EG.D, a. s.
Pro případné další informace volejte Nonstop linku EG.D 800 22 55 77 nebo navštivte www.egd.
cz, kde najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny.

Děkujeme Vám za pochopení. EG.D.

Ve čtvrtek 6. 10. 2022 dopoledne, přibližně na 3 hodiny, bude zastaven provoz na místní ko-
munikaci od pohostinství Na Terase, směrem ke hřišti, z důvodu instalace nové trafostanice. 
Objízdná trasa povede ulicí Dolní Podsedky. Děkujeme za pochopení.

ÚM



4

odpady
TDO: úterý 25. 10.
BIO: úterý 4. 10., 18. 10.
PLASTY + PAPÍR: úterý 11. 10.
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (15. 10.)  
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky  
8. 10., 22. 10. 8.00–15.00 hodin
Správce pan Zdeněk Bílek, mobil: 774 680 100.
Vždy je nutná předchozí telefonická domluva.
Cena za uložení 1 tuny: zemina 36 Kč vč. DPH, 
stavební suť 109 Kč vč. DPH.

KNIHOVNA
Provozní doba: středa 16.00–19.00 hodin.

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 23. 9.–24. 9. 2022

Volby do zastupitelstev obcí konané 23. 9.–24. 9. 2022

VýSLeDKY  VOLeB  2022



5



6

Adaptační pobyt
Ve dnech 14. 9.–16. 9. 2022 se uskutečnil adaptační pobyt žáků 6. ročníku. Tentokrát jsme se vydali 
do Moravského krasu, kde jsme byli ubytováni na Chatě Macocha nedaleko známé propasti.  První 
den po příjezdu probíhaly seznamovací aktivity, při kterých se žáci svěřili se svými očekáváními  
i obavami. Během dalších her měli možnost zapracovat na sebeuvědomění a zbavovali se ostychu. 
Odpoledne jsme se vydali na krátkou procházku po okolí a zahráli si i spoustu venkovních her. Na 
závěr dne si všichni přišili školní logo na tričko, které někteří z žáků nosí nyní do školy.
Druhý den jsme zamířili do lanového parku Velká dohoda, kde jsme nejdříve prozkoumali přírodní 
jeskyni Horizont. Potom na děti čekala největší výzva pobytu, když musely překonat strach z výšky 
při zdolání okruhu s mnoha překážkami různých úrovní. Odpoledne se k nám dočasně připojily vel-
mi milé lektorky z agentury Podané ruce, které si s dětmi povídaly na téma Emoce. Čtvrteční večer 
završila dětmi dlouho očekávaná diskotéka, které předcházely scénky sehrané žáky.
V pátek nás čekala návštěva Punkevních jeskyní. Pro mnoho dětí se stala jízda na lodičce nezapo-
menutelným zážitkem. Po obědě jsme ještě zhodnotili průběh kurzu a naplnění očekávání. Každé 
dítě si kromě spousty zážitků odvezlo domů i malý dáreček.
Hlavním cílem pobytu bylo stmelení kolektivu a navázání přátelských vztahů s novými spolužáky. 
Dle hodnocení dětí se toto podařilo a i přes nepřízeň počasí jsme si pobyt užili.

Mgr. Martina Kopecká, Mgr. Simona Gricová

šKOLA  A  šKOLKA



7

Září v mateřské škole
V září jsme ve školce přivítali spoustu nových dětí. Postupně jsme se všichni pedagogové, děti i rodiče 
společně seznámili a po prvních týdnech můžeme říct, že adaptace i nejmenších dětí proběhla úspěšně. 
Všechny třídy si užívaly podzimní počasí na procházkách po vesnici, na výletech do Vážan, na 
školní zahradě i v lesním zázemí u maringotky. 
Témata tříd Berušek, Sluníček i Žabek se točila kolem seznamování se s novými kamarády, s pra-
vidly a denním režimem školky. Děti se naučily poznávat některé podzimní plody a také se nám do 
školky promítla plodná houbařská sezona. 
K podzimu patří pohádka O řepě a ochutnávání různých odrůd jablek a hrušek.
Září jsme ukončili zahradní slavností. Rodiče, přátelé školky i děti si mohli opéct klobásu, zazpívat 
si u ohně s kytarou. Pro děti byl mimo to připraven i pohybový program. Děkujeme všem, kteří na 
slavnost přišli.
Přejte nám další pěkné dny, ať si barev podzimu můžeme užívat co nejvíce.

Kolektiv učitelek MŠ



8

SPORT

ODDÍL TJ 
MALÁ HANÁ 
KNÍNICe

Rozpis utkání

                  TJ Malá Haná Knínice 
_____________________________________________________________________________________________________                                                                                       
 
 
 
Rozpis utkání 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
9. Šošůvka/Vysočany Knínice 02.10. v 15:30 Neděle   
10. Knínice Cetkovice 09.10. v 15:30 Neděle   
11. Olešnice Knínice 16.10. v 15:00 Neděle   
12. Knínice Svitávka 23.10. v 15:00 Neděle   
13. Bořitov Knínice 30.10. v 14:00 Neděle   
1. Skalice "A" Knínice 05.11. v 14:00 Sobota   

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ DOROST 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
9. Vysočany/Sloup Knínice 02.10. v 10:15 Neděle   
10. Knínice RDR Akademie 08.10. v 15:30 Sobota   
11. Adamov Knínice 16.10. v 11:00 Neděle   
2. Knínice Bukovinka "A" 22.10. v 15:00 Sobota   

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
9. FSA Kras Knínice 02.10. v 10:00 Neděle   
7. Bukovinka "B" Knínice 05.10. v 17:00 Středa   
10. Knínice rDR Akademie "B" 09.10. v 12:45 Neděle   
2. Knínice Lipovec/Ostrov 12.10. v 17:00 Středa   
11. Černá Hora Knínice 19.10. v 16:00 Středa   
13. Svitávka/Žijeme hrou "B" Knínice 19.10. v 16:00 Středa   
12. Knínice Cetkovice 22.10. v 12:30 Sobota   

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
8. Olomučany "B" Knínice 06.10. v 16:30 Čtvrtek   
8. Olomučany "A" Knínice 06.10. v 17:30 Čtvrtek   
9. Vavřinec Knínice 08.10. v 11:15 Sobota   
9. Černá Hora Knínice 08.10. v 10:00 Sobota   
10. Knínice Blansko 15.10. v 09:00 Sobota   
10. Knínice Bukovinka "C" 15:10. v 10:15 Sobota   
11. RDR Akademie "D" Knínice 23.10. v 09:30 Neděle   
11. RDR Akademie "RJ" Knínice 23.10. v 10:30 Neděle   
12. Knínice RDR Akademie "RX" 29.10. v 11:15 Sobota   

 
 
 



9

 
 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
7. Drnovice Knínice 02.10. v 11:00 Neděle   
7. Knínice Bukovinka "D" 02.10. v 10:00 Neděle   
8. RDR Akademie "RJ Y" Knínice 05.10. v 17:00 Středa   
8. RDR Akademie "RJ X" Knínice 05.10. v 18:00 Středa   
9. Knínice RDR Akademie "D Y" 16.10. v 10:00 Neděle   
9. Knínice RDR Akademie "D X" 16.10. v 11:15 Neděle   
10. RDR Akademie "RY" Knínice 19.10. v 17:00 Středa   
10. RDR Akademie "RX" Knínice 19.10. v 18:00 Středa   
11. Knínice Blansko "B" 30.10. v 10:00 Neděle   
11. Knínice Blansko "A" 30.10. v 11:00 Neděle   

 
 
Odehrané zápasy 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

4. Knínice Boskovice "B"  5:3  2:2 Lajšner M., Oliva M., Lexman M., 
Zemánek M., Letfus Mi. 

5. Lipovec Knínice  5:3  3:0 Lajšner M., Oliva M., Mucha V. 

6. Knínice Drnovice  1:5  0:4 Oliva M. 

7. Doubravice Knínice  2:0  0:0   

8. Knínice Černá Hora  3:3  2:0 2xLajšner M., Stejskal D. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ DOROST 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

3. Lipovec Knínice  1:12  1:8 
3xPřikryl T., 3xJanků D., 
2xDračka J., 2xVeselý J., 
Kaderka R., Chalupa D. 

4. Knínice Blansko "B"  1:0  1:0 Janků D. 

5. Velké Opatovice Knínice  3:3  1:3 2xDračka J., Kaderka R. 

6. Knínice FSA Kras  12:1  6:1 6xDračka J., 4xPřikryl T., 
Kaderka R., Mucha P. 

8. Knínice Černá Hora  9:1  3:0 3xDračka J., 3xPřikryl T., 
Veselý J., Chalupa D., Janků D. 

 
 
 
 
 

 
 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
7. Drnovice Knínice 02.10. v 11:00 Neděle   
7. Knínice Bukovinka "D" 02.10. v 10:00 Neděle   
8. RDR Akademie "RJ Y" Knínice 05.10. v 17:00 Středa   
8. RDR Akademie "RJ X" Knínice 05.10. v 18:00 Středa   
9. Knínice RDR Akademie "D Y" 16.10. v 10:00 Neděle   
9. Knínice RDR Akademie "D X" 16.10. v 11:15 Neděle   
10. RDR Akademie "RY" Knínice 19.10. v 17:00 Středa   
10. RDR Akademie "RX" Knínice 19.10. v 18:00 Středa   
11. Knínice Blansko "B" 30.10. v 10:00 Neděle   
11. Knínice Blansko "A" 30.10. v 11:00 Neděle   

 
 
Odehrané zápasy 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

4. Knínice Boskovice "B"  5:3  2:2 Lajšner M., Oliva M., Lexman M., 
Zemánek M., Letfus Mi. 

5. Lipovec Knínice  5:3  3:0 Lajšner M., Oliva M., Mucha V. 

6. Knínice Drnovice  1:5  0:4 Oliva M. 

7. Doubravice Knínice  2:0  0:0   

8. Knínice Černá Hora  3:3  2:0 2xLajšner M., Stejskal D. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ DOROST 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

3. Lipovec Knínice  1:12  1:8 
3xPřikryl T., 3xJanků D., 
2xDračka J., 2xVeselý J., 
Kaderka R., Chalupa D. 

4. Knínice Blansko "B"  1:0  1:0 Janků D. 

5. Velké Opatovice Knínice  3:3  1:3 2xDračka J., Kaderka R. 

6. Knínice FSA Kras  12:1  6:1 6xDračka J., 4xPřikryl T., 
Kaderka R., Mucha P. 

8. Knínice Černá Hora  9:1  3:0 3xDračka J., 3xPřikryl T., 
Veselý J., Chalupa D., Janků D. 

 
 
 
 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

4. Knínice Vysočany/Šošůvka  8:0  1:0 3xHlubinka V., 2xDvořák J., 
Dračka P., Mosler M., Oliva J. 

5. Blansko "B" Knínice  7:1  3:0 Dvořák J. 

6. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  4:2  2:1 Oliva J., Dvořák J. 

15. Knínice RDR Akademie "A"  1:6  1:2 Dračka P. 

8. Knínice Olomučany  1:7  0:3 Trčka A. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

2. Knínice Žijeme hrou/Kunštát  5:16  2:9 3xBurkoň E., Pírek Š., 
Skalská E. 

2. Knínice Žijeme hrou/Kunštát "B"  2:18  1:11 2xBurkoň E. 

3. Boskovie "B" Knínice  4:3  2:2 Kamenický J., Mynář J., 
Pírek Š 

3. Boskovie "A" Knínice  15:1  8:1 Mosler M. 

4. Cetkovice Knínice  2:6  0:3 
Hájek F., Navrátil A., Mužík 
T.,Mosler M., Pírek Š., 
Hájek D. 

5. Knínice FSA Kras "B"  6:8  2:5 3xBurkoň E., 2xPírek Š., 
Mosler M. 

5. Knínice FSA Kras "A"  1:18  1:9 Burkoň E. 

6. Letovice "A" Knínice  27:0  16:0   

6. Letovice "B" Knínice  11:5  3:1 5xBurkoň E. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

1. Boskovice B Knínice  1:12  0:5 5xChlup P., 3xHájek F., 
Páteček N. 

1. Boskovice A Knínice  8:3  5:2 2xChlup P., Hájek F. 

2. Knínice FSA Kras "B"  2:13  1:7 Mužík T., Hájek F. 

2. Knínice FSA Kras "A"  2:19  1:9 2xMužík T. 

3. Letovice "B" Knínice  8:16  4:6   

3. Letovice "A" Knínice  26:0  12:0   

 
Pavel Lajšner 

Odehrané zápasy



10

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

4. Knínice Vysočany/Šošůvka  8:0  1:0 3xHlubinka V., 2xDvořák J., 
Dračka P., Mosler M., Oliva J. 

5. Blansko "B" Knínice  7:1  3:0 Dvořák J. 

6. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  4:2  2:1 Oliva J., Dvořák J. 

15. Knínice RDR Akademie "A"  1:6  1:2 Dračka P. 

8. Knínice Olomučany  1:7  0:3 Trčka A. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

2. Knínice Žijeme hrou/Kunštát  5:16  2:9 3xBurkoň E., Pírek Š., 
Skalská E. 

2. Knínice Žijeme hrou/Kunštát "B"  2:18  1:11 2xBurkoň E. 

3. Boskovie "B" Knínice  4:3  2:2 Kamenický J., Mynář J., 
Pírek Š 

3. Boskovie "A" Knínice  15:1  8:1 Mosler M. 

4. Cetkovice Knínice  2:6  0:3 
Hájek F., Navrátil A., Mužík 
T.,Mosler M., Pírek Š., 
Hájek D. 

5. Knínice FSA Kras "B"  6:8  2:5 3xBurkoň E., 2xPírek Š., 
Mosler M. 

5. Knínice FSA Kras "A"  1:18  1:9 Burkoň E. 

6. Letovice "A" Knínice  27:0  16:0   

6. Letovice "B" Knínice  11:5  3:1 5xBurkoň E. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

1. Boskovice B Knínice  1:12  0:5 5xChlup P., 3xHájek F., 
Páteček N. 

1. Boskovice A Knínice  8:3  5:2 2xChlup P., Hájek F. 

2. Knínice FSA Kras "B"  2:13  1:7 Mužík T., Hájek F. 

2. Knínice FSA Kras "A"  2:19  1:9 2xMužík T. 

3. Letovice "B" Knínice  8:16  4:6   

3. Letovice "A" Knínice  26:0  12:0   

 
Pavel Lajšner Pavel Lajšner

PřIPRAVOVANé  AKCe

SPOLeČeNSKé SeTKÁNÍ Se SeNIORY
Vážení občané, srdečně vás zveme na akci Společenské setkání se seniory, které se uskuteční  
v sobotu 8. 10. 2022 od 15 hodin v kulturním domě v Knínicích. Při této příležitosti můžete 
nahlédnout do fotogalerie a kronik městyse Knínice. Dále budou vystaveny obrazy místních ma-
lířů. V kulturním programu vystoupí imitátor Zdeněk Barnett, představí se děti z místní základní  
a mateřské školy, stepařky seniorky a děti z klubu aerobic. Připravujeme pro vás bohaté občerstve-
ní, pro seniory zdarma. 
Těší se na Vás pořadatelé.

ÚM



11

UPLYNULé  AKCe

Místní akční skupina Boskovicko PLUS (MAS) vytvořila ve spolupráci s Oblastní charitou Blansko 
jedinečnou akci. Podpořením činnosti Charity obdržíte od MAS některou z následujících odměn:
KVARTeTO „Jak se Janek učil řemeslu“
ČÍTANKU „Pověsti z Boskovicka“
aUdio „Pověsti z Boskovicka“
Stačí se po domluvě stavit do Kanceláře MAS (Masarykovo nám. 29/28, Boskovice) a do zape-
četěné pokladničky vhodit příslušný uvedený obnos, odměna Vás pak nemine.
a pozor: pokladnička se také může objevit na nejrůznějších akcích MAS:
sledujte bedlivě náš FB a WEB, ať Vám některá z případných akcí neuteče…
PTEJTE SE NA: 731 630 386; mas@masboskovickoplus.cz

ÚM

VODA KOŇKÓ PřeS Tře KRAJe
Pořádaná hasičským okrskem Šebetov a hasičským okrskem Deštná-Roubanina.
Cílem této akce bylo: propojit pomocí ručních koňských vahadlových stříkaček dálkovým vedením 
vodou území Olomouckého kraje přes Jihomoravský kraj do kraje Pardubického. Druhým cílem 
bylo dosažení rekordu v maximální délce dopravované vody.
Prvního cíle bylo dosaženo, když po 1 hodině 7 vteřinách byla voda z Olomouckého kraje přes Jiho-
moravský kraj na hranicích Pardubického kraje. Druhý cíl byl splněn  uhašením hořícího domečku 
výstřikem vody na třicátémosmém stanovišti v Pardubickém kraji ve vzdálenosti 3800 metrů za 
jednu hodinu a 47 minut. 



12

Ke splnění těchto cílů bylo použito celkem 39 hasičských stříkaček, z toho počtu bylo 38 ručních 
koňských vahadlových stříkaček. Celkem 29 stříkaček vyrobila firma RA Smékal v Čechách pod 
Košířem a později v Praze, 3 stříkačky vyrobila firma Vystrčil a syn v Telči, 2 stříkačky firma Hiller 
a syn, 2 stříkačky firma Stratílek, 1 stříkačka byla vyrobena v Třinci a u nejstarší stříkačky z roku 
1871 je známo z kroniky pouze, že majitel panství ji zakoupil ve Vídni v roce 1871. Třicátá devátá 
stříkačka od firmy R. Czermack byla vyrobena v roce 1922 (slavila 100 výročí) a vzhledem k tomu, 
že byla motorová a vybavená čtyřstupňovým čerpadlem nebyla přihlášena do rekordu a  byla použi-
ta k dodávce vody z rybníka do první vahadlové stříkačky. Celkem bylo použito 190 ks hasičských 
hadic typ „C“. V průběhu pokusu bylo přečerpáno celkem 17.500 litrů vody. Celé akce se zúčastnily 
sbory z celkem 7 krajů ČR. Jihočeský kraj 2, Jihomoravský kraj 21, Zlínský kraj 2, Olomoucký kraj 
3, Pardubický kraj 3,  kraj Vysočina 7 a Královéhradecký kraj 1 zástupce.
Na průběh celého pokusu dohlížela komisařka Agentury Dobrý den z Pelhřimova, paní Vratišovská 
Lenka, která ověřila dosažené výsledky a zajistí zapsání do České knihy rekordů.
O Vaší účasti na této naší akci obdržíte Pamětní list vydaný Agenturou Dobrý den. Tento dokument 
Vám zašleme společně s Almanachem, který plánujeme vydat do konce letošního roku. Knihu se 
zapsaným rekordem budete mít možnost si zakoupit v příštím roce od Agentury Dodrý den. Po 
skončené akci byl oceněn nejvzdálenější sbor SDH Valtinov z Jihočeského kraje, dále byl oceněn 
sbor SDH Lavičky vlastnící nejstarší stříkačku z roku 1871. Nejstarší aktivní účastník ve věku  
72 a půl roku pan Chrtek ze SDH Heřmanov a nejmladší Vítek Zvonař z SDH Litava.
Na podkladě údajů zjištěných u prezence se akce zúčastnilo celkem 372 dobrovolných hasičů  
a hasiček v historických uniformách a v PS2. Mimo nich pokusu přihlíželo více jak 600 obdivova-
telů historické techniky ze širokého okolí.

Antonín Habala





Vydal Úřad městyse Knínice 107, PSČ: 679 34, IČO 00280330.
Email: um@mestyskninice.cz, telefon: 516 465 423, 774 654 232, www.mestyskninice.cz.

Vydání povoleno pod č. MK ČR E 21476. Uzávěrka příštího čísla je 24. 10. 2022. 
Číslo 10/2022, 109. vydání, 10. ročník. Vychází 12x ročně. Náklad 420 ks. Zdarma. V Knínicích dne 30. 9. 2022.

Použité fotografie – Ing. Ivan Jakubec, archiv Úřadu městyse, ZŠ a MŠ.

VODA  KOŇKÓ  PŘES  TŘE  KRAJE


